SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
MORAÚJO - CEARA

Rua Doca Caetano, 249, Centro, Moraújo/CE, CEP: 62.480-000
Fone: (88) 3642-1265  |  smedemoraujo@gmail.com

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2023

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MORAÚJO/CE, FRANCISCO JACKSON
MOREIRA DE SAMPAIO, no uso de suas atribuições legais, torna-se pública a
prorrogação do Edital nº 005/2023 e a retificação do Calendário de Atividades Previsto –
Anexo III, conforme a seguir especificado.

ANEXO III – CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

ATIVIDADES DATAS

PERÍODO DE DIVULGAÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

04 à 18 de agosto de 2023

Pela internet através do endereço eletrônico:
www.moraujo.ce.gov.br

PERÍODO DE INSCRIÇÕES

07 a 18 de agosto de 2023

Horário: das 0:00 do dia 07 de agosto às 23:59
do dia 18 de agosto de 2023.

Local: as inscrições acontecerão de forma
on-line pelo e-mail:

selecao.smemoraujo@gmail.com

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DAS INSCRIÇÕES VÁLIDAS

22 de agosto de 2023

Pela internet através do endereço eletrônico:
www.moraujo.ce.gov.br

ANÁLISE DOS TÍTULOS
APRESENTADOS

1ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

23 de agosto de 2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR DA 1ª ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

24 de agosto de 2023
Pela internet através dos endereços eletrônicos:

www.moraujo.ce.gov.br

PRAZO DO RECURSO RELACIONADO
AO RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª

ETAPA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

25 de agosto de 2023
Horário: das 00:00 às 23:59

Protocolo pelo e-mail:
selecao.smemoraujo@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
MORAÚJO - CEARA

Rua Doca Caetano, 249, Centro, Moraújo/CE, CEP: 62.480-000
Fone: (88) 3642-1265  |  smedemoraujo@gmail.com

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DA 1ª ETAPA

28 de agosto de 2023
Pela internet através dos endereços eletrônicos:

www.moraujo.ce.gov.br

PUBLICAÇÃO DO LOCAL, DIA E
HORÁRIO DE CADA CANDIDATO A
SER SUBMETIDO À ENTREVISTA

(2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO)

28 de agosto de 2023

Pela internet através dos endereços eletrônicos:
www.moraujo.ce.gov.br

ENTREVISTA
(2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO)

30 de agosto de 2023
(turnos manhã, tarde e noite)

Obs: o dia e horário de cada candidato será especificado
e divulgado no dia 28 de agosto de 2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR DA ENTREVISTA

(2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO)

31 de agosto de 2023

PRAZO DO RECURSO
RELACIONADO AO RESULTADO
PRELIMINAR DA 2ª ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

01 de setembro de 2023
Horário: das 00:00 às 23:59

Protocolo pelo e-mail:
selecao.smemoraujo@gmail.com

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO DO RECURSO

RELACIONADO AO RESULTADO
PRELIMINAR DA 2ª ETAPA DO

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO (SE HOUVER)

04 de setembro de 2023

Pela internet através dos endereços eletrônicos:
www.moraujo.ce.gov.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO
FINAL DA PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

05 de setembro de 2023

Pela internet através dos endereços eletrônicos:
www.moraujo.ce.gov.br

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

06 de setembro de 2023

Pela internet através dos endereços eletrônicos:
www.moraujo.ce.gov.br

Moraújo/CE, 14 de agosto de 2023.

FRANCISCO JACKSON MOREIRA DE SAMPAIO
Secretário de Educação de Moraújo/CE

http://www.moraujo.ce.gov.br/
http://www.moraujo.ce.gov.br/
http://www.moraujo.ce.gov.br/
http://www.moraujo.ce.gov.br/
http://www.moraujo.ce.gov.br/